



匯立銀行有限公司

2025年中期報告

匯立銀行有限公司

目錄

	頁次
管理層討論與分析	3 – 4
未經審核簡明綜合中期財務報表	
簡明綜合損益及其他全面收益表	5
簡明綜合財務狀況表	6
簡明綜合權益變動表	7
簡明綜合現金流量表	8 – 9
簡明綜合中期財務報表附註	10 – 21

匯立銀行有限公司

管理層討論與分析

持續盈利及加速增長

匯立銀行在2025年上半年繼續表現優異，實現持續盈利，鞏固了我們作為香港領先的以人工智能為先的數字銀行的地位。這一里程碑反映，在不斷獲取客戶、審慎財務管理及創新產品供應的支持下，我們的業務模式具有拓展性及韌性。自其成立以來，匯立銀行一直按正確方式通過嚴格的運營效率、增長及有效的風險管理提高數字銀行的盈利能力。

我們的制勝策略－在充滿挑戰的環境中蓬勃發展

儘管宏觀經濟環境不斷變化且充滿挑戰，惟匯立銀行仍取得這一突破性業績表現。2025年第二季度，香港破產呈請宗數激增至10年來的最高水平⁽ⁱ⁾，同時失業率由此前的最低值2.8%上升至3.5%⁽ⁱⁱ⁾。2025年上半年，全球關稅持續不確定及香港銀行同業拆息劇烈波動，消費者及資本市場情緒保持謹慎。

在此背景下，匯立銀行實現顯著扭虧為盈，由2024年上半年虧損港幣1.74億元轉變為2025年上半年盈利港幣200萬元。這一成功主要受益於淨收益大幅增長66%。受益於我們強大的信貸策略專業知識，淨息差及淨信貸息差^(iv)領先傳統及數字銀行，亦反映了我們強大的基本面。

我們繼續致力於提供負責任的借貸，其依據是我們的零售貸款30天以上逾期率同比下降3.7%，表現明顯優於整體市場的增長8.5%⁽ⁱⁱⁱ⁾。我們的資本充足率為21.2%，貸款存款比率為76%，該等穩健數據反映我們專注於高效的資產配置及資金穩定性。同時，我們的成本收入比率同比大幅改善40.3%，該等業績凸顯了匯立銀行的財務效率及韌性，確保我們仍然具備良好條件應對市場波動及抓住新興機遇。

主要亮點－2025年上半年

- **淨收益激增：**淨收益增至港幣4.57億元，同比增長66%。
- **淨利息收入強勁：**實現強勁淨利息收入港幣4.30億元，反映我們有效的利率管理。
- **淨息差擴大：**淨息差由6.9%^(v)增加55%至10.7%^(vi)，明顯高於市場上常見的較低的個位數淨息差。
- **淨信貸息差領先：**淨信貸息差為7%^{(iv)(v)}，凸顯我們嚴格的信貸管理及支持強勁的風險調整回報。
- **客戶增長：**客戶總數同比增長超過17%，表明我們的足跡不斷擴大及客戶對我們服務的信任不斷加深。
- **成本效率：**儘管推出及開發若干新的業務線，在相應的收益產生前產生額外費用，惟成本收入比率同比大幅改善40.3%。

我們在若干關鍵領域錄得出色表現，證明我們的戰略舉措富有成效。我們推出外匯服務，提供有競爭力的價格，推動了六個月內的外匯存款大幅增長。財富管理業務顯著增長及客戶投資信心增強，證明我們不斷拓展的財富管理產品獲得客戶認可。同時，我們的中國內地旅客客戶群呈指數級增長，凸顯匯立銀行數字原生金融解決方案的吸引力不斷上升，該等解決方案持續吸引及維繫多元化且不斷增長的用戶群體。

匯立銀行有限公司

管理層討論與分析(續)

引領人工智能驅動的金融未來

匯立銀行正在通過將生成式人工智能及人工智能智能體的多種應用置於我們以客戶為中心的戰略的核心位置，為數字銀行開闢一條新的道路。

我們對人工智能整合的戰略承諾旨在提高運營效率及提供高度個性化的客戶體驗。我們正在部署先進的人工智能解決方案，包括生成式人工智能及人工智能智能體，從根本上簡化內部工作流程，從而最大限度地減少人工流程，將員工的工作重心轉向更高價值的分析工作及戰略客戶互動。與此同時，我們正在通過高度個性化革新客戶互動方式，利用人工智能提供量身定制的金融見解、前瞻性建議和及時的投資情報。此類高度個性化將逐步擴展至所有客戶溝通，確保在我們的全線金融產品中提供高度相關的資訊及觀點。為保持這一勢頭，我們亦正在培養一支人工智能驅動的員工隊伍，確保我們的團隊具備不斷發展的人工智能能力，以保持我們有競爭力的領先地位。

認可及動力

匯立銀行是香港首間屢獲殊榮的數字銀行。該等榮譽包括《歐洲貨幣》「2025年度卓越大獎」頒發的「香港最佳消費者數字銀行」以及《亞洲金融》「2025年度大獎」頒發的「香港最佳數字銀行」及「香港最佳普及金融銀行」，彰顯本行於數字創新方面的卓越表現和其對普惠金融的堅定承諾。

戰略展望及前瞻性舉措

展望未來，我們預期宏觀經濟環境將會出現漸進式但艱難的復甦，美國可能會降低融資成本，本地及中國內地的經濟及資本市場持續改善。我們正在積極監察該等趨勢，並將繼續採取審慎的信貸風險管理方針，確保開展負責任的放貸實踐及保障資產質量。

於2026年，匯立銀行將聚焦以下核心支柱：

1. **獲取客戶**：豐富我們的產品組合、利用人工智能提供高度個性化的客戶體驗及加強市場營銷策略以擴大我們的客戶基礎。
2. **運營效率**：我們正在探索人工智能的多元化應用場景，以提高運營效率、簡化工作流程及加強風險管理。
3. **技術投資**：我們將繼續投資於我們的核心技術基礎設施(特別是生成式人工智能、人工智能智能體及先進的分析能力領域)以維持我們作為領先數字銀行的競爭優勢。

附註：

- (i) 資料摘錄自破產管理署提供的《強制公司清盤案及破產案統計數字》中的破產呈請書。
- (ii) 政府統計處。(2025年7月17日)。失業率保持於3.5%。
- (iii) 基於對行業報告及獨家見解的分析。
- (iv) 淨信貸息差的計算方法是從淨利息收入中減去預期信用損失準備的變動，然後將該結果除以生息資產的平均金額。
- (v) 百分比乃按年計算。

匯立銀行有限公司

簡明綜合損益及其他全面收益表(未經審核)
截至2025年6月30日止6個月

	附註	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
利息收入	5	543,282	511,224
利息支出	5	(113,408)	(256,222)
淨利息收入		429,874	255,002
淨服務費及佣金收入	6	17,986	17,722
其他收入		8,825	1,755
其他經營收入		26,811	19,477
		456,685	274,479
經營支出	7	(290,609)	(292,610)
租賃負債的融資成本		(1,839)	(590)
扣除預期信用損失準備前之溢利／(虧損)		164,237	(18,721)
預期信用損失準備的變動	8	(158,234)	(151,613)
除所得稅前之溢利／(虧損)		6,003	(170,334)
所得稅	9	(3,969)	(3,507)
除所得稅後的溢利／(虧損)		2,034	(173,841)
其他全面收益：			
隨後可重新分類至損益的項目			
—按公允價值計入其他全面收益，扣除稅項的金融資產 的公允價值變動		281	—
其他全面收益，扣除稅項		281	—
溢利／(虧損)及全面收益總額		2,315	(173,841)

第10頁至第21頁的附註屬本未經審核的簡明綜合中期財務報表的一部分。

匯立銀行有限公司

簡明綜合財務狀況表(未經審核)
於2025年6月30日

	附註	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
資產			
同業結餘	10	579,643	444,547
同業存款	11	37,995	67,991
金融投資	12	2,350,797	2,211,165
客戶貸款	13	5,286,976	5,202,284
應收集團公司款項	14	212	521
物業及設備	15	805	2,344
使用權資產	16	35,651	42,897
無形資產	17	63,487	63,593
其他資產	19	209,479	212,946
遞延所得稅資產		35,186	39,155
可收回稅項		3,910	3,910
資產總額		8,604,141	8,291,353
負債			
客戶存款	20	7,301,866	6,867,048
租賃負債		35,490	41,179
其他負債	21	227,063	348,435
應付集團公司款項	14	6,773	6,360
負債總額		7,571,192	7,263,022
權益			
股本	22	2,845,000	2,845,000
儲備		(1,812,051)	(1,816,669)
權益總額		1,032,949	1,028,331
權益及負債總額		8,604,141	8,291,353

第10頁至第21頁的附註屬本未經審核的簡明綜合中期財務報表的一部分。

匯立銀行有限公司

簡明綜合權益變動表(未經審核)
截至2025年6月30日止6個月

	股本 港幣千元 (經重列)	儲備				總計 港幣千元 (經重列)
		以僱員股份 為基礎的 支付儲備 港幣千元 (經重列)	按公允價值 計入其他 全面收益儲備 港幣千元 (經重列)	其他儲備 港幣千元 (經重列)	累計虧損 港幣千元 (經重列)	
於2024年1月1日	2,070,000	313,684	—	310,000	(2,195,720)	497,964
發行股份	769,000	—	—	—	—	769,000
本期間虧損	—	—	—	—	(173,841)	(173,841)
確認以權益結算以股份為 基礎之購股權	—	20,208	—	—	—	20,208
收購附屬公司	—	—	—	(6,259)	—	(6,259)
沒收/失效之股份獎勵	—	(556)	—	—	556	—
於2024年6月30日及 2024年7月1日	2,839,000	333,336	—	303,741	(2,369,005)	1,107,072
發行股份	6,000	—	—	—	—	6,000
本期間虧損	—	—	—	—	(73,558)	(73,558)
確認以權益結算以股份為 基礎之購股權	—	(11,507)	—	—	—	(11,507)
沒收/失效之股份獎勵	—	(7,761)	—	—	7,761	—
其他全面收益	—	—	324	—	—	324
於2024年12月31日及 2025年1月1日	2,845,000	314,068	324	303,741	(2,434,802)	1,028,331
本期間溢利	—	—	—	—	2,034	2,034
確認以權益結算之股份支付	—	2,303	—	—	—	2,303
其他全面收益	—	—	281	—	—	281
沒收/失效之股份獎勵	—	(4)	—	—	4	—
於2025年6月30日	2,845,000	316,367	605	303,741	(2,432,764)	1,032,949

第10頁至第21頁的附註屬本未經審核的簡明綜合中期財務報表的一部分。

匯立銀行有限公司

簡明綜合現金流量表(未經審核)
截至2025年6月30日止6個月

	附註	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
經營業務產生之現金流量：			
本期間溢利／(虧損)		6,003	(170,334)
調整：			
物業及設備折舊	7	906	4,498
使用權資產折舊	7	7,246	8,764
無形資產攤銷	7	16,548	16,155
出售物業及設備的虧損		104	—
租賃負債的融資成本		1,839	590
匯兌差額淨額		(657)	—
非現金的股份支出		2,303	20,208
預期信用損失準備的變動	8	158,234	151,613
經營資產及負債的變動			
原訂於超過3個月到期的同業存款減少／(增加)		36,000	(67,900)
客戶貸款(增加)／減少		(244,095)	3,148
應收集團公司款項減少		838	108,856
其他資產減少		4,767	8,436
按攤銷成本計量的回購協議減少		—	350,000
客戶存款增加		432,100	3,800,192
應付貸款減少		—	(3,170,468)
借款減少		—	(208,508)
其他負債(減少)／增加		(121,710)	13,315
應付集團公司款項增加／(減少)		413	(154,136)
已付稅項		—	(2,716)
經營活動產生的淨現金		300,839	711,713
投資活動產生的現金流量：			
收購附屬公司的現金代價		—	(6,259)
購入物業及設備		—	(252)
購入無形資產		(16,442)	(8,706)
(購入金融投資)／金融投資的所得款項		(247,281)	826,426
投資活動(使用)／產生的淨現金		(263,723)	811,209

匯立銀行有限公司

簡明綜合現金流量表(未經審核)(續)
截至2025年6月30日止6個月

	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
融資活動產生的現金流量：		
租賃付款的本金部分	(5,689)	(12,411)
租賃付款的利息部分	(1,839)	(590)
發行股份的所得款項	—	769,000
應付集團公司款項減少	—	(41,854)
	<u>(7,528)</u>	<u>714,145</u>
融資活動(使用)／產生的淨現金		
	<u>(7,528)</u>	<u>714,145</u>
現金及現金等值項目之淨變動	29,588	2,237,067
期初現金及現金等值項目	2,681,819	778,158
匯率變動對現金及現金等值項目之影響淨額	3,354	—
	<u>2,714,761</u>	<u>3,015,225</u>
期終現金及現金等值項目		
	<u>2,714,761</u>	<u>3,015,225</u>
現金及現金等值項目的結餘分析		
同業結餘	579,731	846,225
原訂於三個月內到期的同業存款	38,000	—
原訂於三個月內到期的金融投資	2,097,030	2,169,000
	<u>2,714,761</u>	<u>3,015,225</u>
經營活動產生的現金流量包括：		
已收利息	533,239	510,538
已付利息	(143,844)	(208,960)
	<u>533,239</u>	<u>510,538</u>

第10頁至第21頁的附註屬本未經審核的簡明綜合中期財務報表的一部分。

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)

1 一般資料

匯立銀行有限公司(「本行」)是一家在香港註冊成立的有限公司。本行連同其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務是提供銀行及相關金融服務，本集團所提供的產品及服務包括儲蓄及定期存款、扣賬卡付款、貸款、財富管理，亦從事網上消費者科技借貸業務，即於香港透過其直接面向消費者的借貸服務，直接向借款人提供信貸。

本行的註冊辦事處位於香港鰂魚涌英皇道728號K11 Atelier King's Road 23樓。

本行的直接控股公司為在香港註冊成立的Welab Capital Limited，本行的中間控股公司為在開曼群島註冊成立的Welab Venture Business Limited，本行的最終控股公司為在英屬處女群島註冊成立的Welab Holdings Limited。

2 編製基礎

本簡明綜合中期財務報表乃根據由香港會計師公會頒佈香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

本中期報告所載資料並不構成法定財務報表。

編製符合香港會計準則第34號規定之簡明綜合中期財務報表要求管理層行使判斷、使用估計和假設，因而影響所採用的會計政策和按年初至今基礎計算報告的資產負債、收入和支出的金額。實際結果可能有別於估計。在編製簡明綜合中期財務報表時，管理層在應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的主要來源，與2024年年報所披露一致。

本簡明綜合中期財務報表乃根據香港財務報告準則而編製，應與2024年年報一併閱讀。其不包括按照香港會計準則編製整套財務報表所需的全部資料。然而，所載特選解釋附註對理解本集團自上次年度財務報表以來的財務狀況及表現變動而言屬重大的事件及交易。

本簡明綜合中期財務報表乃未經審核。

3 會計政策

編製本簡明綜合中期財務報表所採用之會計政策與編製本集團2024年年報所述的會計政策一致。

截至2025年6月30日止6個月，並無新財務報告準則或準則修訂本對該等簡明綜合中期財務報表造成重大影響。

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

4 遵守《銀行業(披露)規則》

該等簡明綜合中期財務報表應與監管披露報表履行根據《銀行業(披露)規則》的披露規定。

5 利息收入及支出

	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
利息收入來自：		
客戶貸款	508,486	448,699
同業結餘及存款	1,608	2,679
金融投資	32,782	59,102
其他	406	744
	<hr/>	<hr/>
利息收入來自不按公允價值計入損益計量的金融資產	543,282	511,224
利息支出用於：		
客戶存款	(113,408)	(101,103)
借款	—	(2,767)
應付貸款	—	(152,352)
	<hr/>	<hr/>
利息支出來自不按公允價值計入損益計量的金融負債	(113,408)	(256,222)
淨利息收入	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

6 淨服務費及佣金收入

	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
服務費及佣金收入	22,331	21,277
減：服務費及佣金支出	(4,345)	(3,555)
淨服務費及佣金收入	<u>17,986</u>	<u>17,722</u>

7 經營支出

	附註	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
員工福利			
—薪金和其他短期員工福利		95,026	95,710
—退休金		2,703	2,450
—基於股權之報酬		2,303	20,208
房產和設備支出(不包括折舊)			
—其他房產租金		124	98
—其他		1,785	2,603
樓宇和設備折舊	15	906	4,498
使用權資產折舊	16	7,246	8,764
出售物業及設備的虧損		104	—
無形資產攤銷	17	16,548	16,155
核數師酬金			
—法定審核		1,295	1,122
—其他服務		108	525
軟件牌照和資訊科技成本		63,426	58,795
法律及專業費用		503	2,448
其他經營支出		98,532	79,234
		<u>290,609</u>	<u>292,610</u>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

8 預期信用損失準備的變動

	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
客戶貸款	159,402	151,677
同業結餘	(7)	35
同業存款	(4)	10
金融投資	31	(6)
其他資產	(1,100)	(226)
貸款承諾的預期信用損失撥備	(88)	123
	<u>158,234</u>	<u>151,613</u>

9 所得稅

根據利得稅兩級制，合資格集團實體首筆港幣2百萬元溢利將按8.25%之稅率徵稅，及超過港幣2百萬元之溢利將按16.5%之稅率徵稅。不符合利得稅兩級制資格之集團實體之溢利將繼續按16.5%之統一稅率徵收稅項。

	截至2025年 6月30日止6個月 港幣千元	截至2024年 6月30日止6個月 港幣千元 (經重列)
即期所得稅	—	8,501
遞延所得稅	3,969	(4,994)
所得稅支出	<u>3,969</u>	<u>3,507</u>

10 同業結餘

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
中央銀行結餘	306,308	367,513
同業結餘	273,423	77,129
減：預期信用損失準備	(88)	(95)
	<u>579,643</u>	<u>444,547</u>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

11 同業存款

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
於取得時原訂於3個月或以內到期的同業存款	38,000	32,000
原訂於超過3個月但不到1年到期的同業存款	–	36,000
減：預期信用損失準備	(5)	(9)
	<u>37,995</u>	<u>67,991</u>

12 金融投資

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
按攤銷成本		
同業及公司債務證券	337,299	6,019
減：預期信用損失準備	(25)	(31)
	<u>337,274</u>	<u>5,988</u>
按公允價值計入其他全面收益		
外匯基金票據	1,496,366	2,143,116
國庫券	517,157	62,061
	<u>2,013,523</u>	<u>2,205,177</u>
	<u>2,350,797</u>	<u>2,211,165</u>

附註：於2025年6月30日，原訂於3個月內到期的金融投資為港幣2,097,030,000元（於2024年12月31日：港幣2,205,177,000元）。

13 客戶貸款

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
客戶貸款總額	5,551,559	5,462,770
減：預期信用損失準備		
— 第1階段	(169,872)	(180,647)
— 第2階段	(24,704)	(27,069)
— 第3階段	(70,007)	(52,770)
	<u>5,286,976</u>	<u>5,202,284</u>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

14 應收／應付集團公司款項

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
應收集團公司款項		
應收最終控股公司款項 ¹	—	427
應收中間控股公司款項 ²	148	58
應收直接控股公司款項 ³	64	36
	<u>212</u>	<u>521</u>
應付集團公司款項		
應付最終控股公司款項 ⁴	151	925
應付同系附屬公司款項 ⁵	6,622	5,435
	<u>6,773</u>	<u>6,360</u>

附註：

1. 於2024年年結日應收最終控股公司款項為無抵押、免息、以港幣計價或結算，並且無固定還款期限。
2. 應收中間控股公司款項為無抵押、免息、以港幣計價或結算，並且無固定還款期限。
3. 應收直接控股公司款項為無抵押、免息、以港幣計價或結算，並且無固定還款期限。
4. 應付最終控股公司款項為無抵押、免息、以港幣計價或結算，並且無固定還款期限。
5. 應付同系附屬公司款項為無抵押、免息、以港幣計價或結算，並且無固定還款期限。

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

15 物業及設備

	租賃物業裝修 港幣千元	傢俬、裝置 及設備 港幣千元	汽車 港幣千元	總計 港幣千元
成本				
於2024年1月1日	21,897	28,991	1,653	52,541
添置	–	542	–	542
撇銷	–	(7)	–	(7)
於2024年12月31日	21,897	29,526	1,653	53,076
累計折舊				
於2024年1月1日	(17,588)	(24,673)	(524)	(42,785)
本年度支出	(4,309)	(3,314)	(331)	(7,954)
撇銷	–	7	–	7
於2024年12月31日	(21,897)	(27,980)	(855)	(50,732)
賬面淨值				
於2024年12月31日	–	1,546	798	2,344
成本				
於2025年1月1日	21,897	29,526	1,653	53,076
添置	–	–	–	–
出售	–	–	(1,653)	(1,653)
於2025年6月30日	21,897	29,526	–	51,423
累計折舊				
於2025年1月1日	(21,897)	(27,980)	(855)	(50,732)
本期間支出	–	(741)	(165)	(906)
出售	–	–	1,020	1,020
於2025年6月30日	(21,897)	(28,721)	–	(50,618)
賬面淨值				
於2025年6月30日	–	805	–	805

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

16 使用權資產

本集團簽訂的租賃合約包括辦公室物業，其租賃的租約期一般最長為4年。除續約期外，租賃付款為事先議定，該等租賃付款會根據當時的市場價格進行調整。目前的租賃條款並未包含續租選擇權。

期間確認使用權資產的賬面值和變動載列如下：

	港幣千元
於2024年1月1日	13,820
添置	43,894
折舊	(14,065)
重新評估	(752)
	<hr/>
於2024年12月31日及2025年1月1日	42,897
折舊	(7,246)
	<hr/>
於2025年6月30日	<u>35,651</u>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

17 無形資產

本集團所確認的無形資產包括單獨購入由第三方及同系附屬公司開發的軟件。

	港幣千元
成本	
於2024年1月1日	136,882
添置	27,972
出售	<u>(1,773)</u>
於2024年12月31日及2025年1月1日	163,081
添置	<u>16,442</u>
於2025年6月30日	<u><u>179,523</u></u>
累計攤銷	
於2024年1月1日	69,804
本年度支出	
—攤銷	31,457
出售	<u>(1,773)</u>
於2024年12月31日及2025年1月1日	99,488
本期間支出	
—攤銷	<u>16,548</u>
於2025年6月30日	<u><u>116,036</u></u>
賬面淨值	
於2024年12月31日	<u><u>63,593</u></u>
於2025年6月30日	<u><u>63,487</u></u>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

18 投資附屬公司

截至2025年6月30日，本行附屬公司的詳情如下：

公司名稱	註冊成立地點	已發行資本	所持權益	主要業務
<i>直接擁有：</i>				
Welab Crest Limited	英屬處女群島	13,648,670美元	100%	投資控股
<i>間接擁有：</i>				
衛盈智信(香港) 有限公司	香港	港幣410,000,000元	100%	放債

19 其他資產

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
預付款項	86,395	105,210
租金及其他存款	26,988	26,791
其他應收賬款	96,096	80,945
	<u>209,479</u>	<u>212,946</u>

20 客戶存款

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
儲蓄賬戶	861,411	536,404
定期存款	6,440,455	6,330,644
	<u>7,301,866</u>	<u>6,867,048</u>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

21 其他負債

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
應計款項	71,190	106,538
應付利息	40,577	71,013
客戶收取墊款	52,811	41,503
其他	62,107	128,851
貸款承諾的預期信用損失撥備	378	530
	<u>227,063</u>	<u>348,435</u>

22 股本

	股份數目	股本 港幣千元
已發行並繳足股款的普通股：		
於2024年1月1日	2,070,000,001	2,070,000
發行股份	<u>775,000,000</u>	<u>775,000</u>
於2024年12月31日、2025年1月1日及2025年6月30日	<u>2,845,000,001</u>	<u>2,845,000</u>

匯立銀行有限公司

簡明綜合中期財務報表附註(未經審核)(續)

23 資產負債表外的貸款承擔

貸款承諾的合約金額摘要如下：

	於2025年 6月30日 港幣千元	於2024年 12月31日 港幣千元
可無條件取消的貸款承諾	<u>254,261</u>	<u>457,855</u>

可無條件取消的貸款承諾代表向客戶提供的循環信貸額度的未提取部分。

24 重大關連方交易

本行於2024年年報所述關連方的性質截至2025年6月30日止6個月沒有產生明顯變化和並無對本集團財務狀況或業績構成重大影響。截至2025年6月30日止6個月所發生的所有關連方交易與於2024年年報中所披露的性質相似。本行與其附屬公司之間的交易於合併時對銷。

25 同期數字

由於應用香港會計指引第5號(經修訂)《共同控制合併的合併會計法》，若干同期數字已予調整以符合本期列報方式及就截至2024年6月30日止期間披露的項目提供比較數額。

26 2025年中期報告及法定賬目

本2025年中期報告所載資料乃未經審核，並不構成法定賬目。董事會於2025年9月25日批准本2025年中期報告。